Протокол №10
Заседания коллегии

саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                      "29" апреля 2010г.

Присутствовали:
Члены коллегии:

Козак Игорь Владимирович

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Михайлов Бронислав Борисович

Дорошенко Борис Юрьевич

Бунтовский Николай Николаевич

Говорин Алексей Владимирович

Астраханцева Виктория Вагановна

Зильберман Павел Григорьевич
Григорьева Елена Ивановна
Дубов Андрей Юрьевич

Отсутствовали:

Павлова Татьяна Федоровна

            Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2. Вступительное слово президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

3. Доклад исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» на предмет размещения компенсационного фонда СРО НП «БОАиИ».

4. Принятие решения о включении в состав СРО НП «БОАиИ» новых членов согласно списку, выдача свидетельств о допуске к соответствующим видам проектных работ новым членам согласно списку.
5. Выдача типографских свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «БОАиИ».
6. Бюджет и текущая деятельность СРО НП «БОАиИ» на 2010г. Обсуждение вопросов размера вступительных и членских взносов СРО НП «БОАиИ» на 2010г.

7. Разное.

1.) Слушали: Президента коллегии Стегайло Владимира Борисовича, предложил избрать ответственным секретарем собрания коллегии Смолину Александру Андреевну.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Избрать ответственным секретарем коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину Александру Андреевну.
2) Слушали: Вступительное слово президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича. Озвучена позиция СРО НП «БОАиИ» по вопросу реакции на письмо Грязновой Н.И.
3) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Дениса Викторовича по  вопросу размещения компенсационного фонда СРО НП «БОАиИ».
4) Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидатов в члены партнерства СРО НП «БОАиИ» согласно списку.

На рассмотрение были представлены следующие кандидатуры:

1. Общество с ограниченной ответственностью  Проектная Фирма  «Весна»

2. Общество с ограниченной ответственностью  «ПКО АРКОНТ»
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:    Принять  в члены СРО НП «БОАиИ» следующие организации согласно списку:
1. Общество с ограниченной ответственностью  Проектная Фирма  «Весна»

2. Общество с ограниченной ответственностью  «ПКО АРКОН»
и выдать названным кандидатам свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом запрашиваемых видов согласно заявлениям кандидатов и сферы деятельности СРО НП «БОАиИ» после представления соответствующих документов в СРО НП «БОАиИ», анализа названных документов контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» на предмет соответствия Требованиям СРО НП «БОАиИ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартам и правилам СРО НП «БОАиИ» и представления коллегии СРО НП «БОАиИ» для принятия решения о выдаче соответствующих свидетельств.
5) Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича предложил:

1) По итогам анализа контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам СРО НП «БОАиИ», представленных членами СРО НП «БОАиИ» согласно списку, - предложил проголосовать за решение коллегии СРО НП «БОАиИ» о выдаче типографских свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «БОАиИ» следующим членам СРО НП «БОАиИ»:
1. ООО «Институт Горпроект»

2. ООО «Титан»

3. ООО Промышленно – торговая компания  «НЭКСТ»

4. ЗАО   «Иркутскпромстрой»

5. ОАО «Проектный институт строительства, планировки и застройки городов и поселков Республики Тыва»

6. ООО «Архитектурная студия Риммы Самдановой»

7. ООО «Главстройпроект»

8. ООО Творческие архитектурно-проектные мастерские «Читаархпроект»

9. ООО Проектно-строительная фирма «Ардис»
10.ООО «Персональная архитектурная мастерская  «Аллегро»

11.ООО «Усть-Илимскэнергопроект»

12.ООО «Проектная мастерская «Байкалпроект»

13.ООО «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

14.ООО «Проектная мастерская  «Атриум»

15.ИП Бегеза Евгений Акимович

16.Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям  «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед»

17.Общество с ограниченной ответственностью  « Сигма +»

18.ООО «Атриум АСФ»

19.ООО   «Колерия»

20.ООО   «Модулекс»

21.ООО  «Байкалдорстройпроект»

22.ООО  «Микрон»

23.ЗАО  «АТС-Сервис»

24.ООО  «Техсервис»

25.ООО   «Инновационные строительные  материалы»

26.ООО   «Полином»

2) По итогам анализа контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам СРО НП «БОАиИ», представленных членами СРО НП «БОАиИ» согласно списку, - предложил проголосовать за решение коллегии СРО НП «БОАиИ» о выдаче соответствующих свидетельств о допуске следующим членам СРО НП «БОАиИ»:

1.ООО «Весна»

Решили:
1)Выдать типографские свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «БОАиИ» следующим членам:

1. ООО «Институт Горпроект»

2. ООО «Титан»

3. ООО Промышленно – торговая компания  «НЭКСТ»

4. ЗАО   «Иркутскпромстрой»

5. ОАО «Проектный институт строительства, планировки и застройки городов и поселков Республики Тыва»

6. ООО «Архитектурная студия Риммы Самдановой»

7. ООО «Главстройпроект»

8. ООО Творческие архитектурно-проектные мастерские «Читаархпроект»

9. ООО Проектно-строительная фирма «Ардис»

10.ООО «Персональная архитектурная мастерская  «Аллегро»

11.ООО «Усть-Илимскэнергопроект»

12.ООО «Проектная мастерская «Байкалпроект»

13.ООО «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

14.ООО «Проектная мастерская  «Атриум»

15.ИП Бегеза Евгений Акимович

16.Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям  «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед»

17.Общество с ограниченной ответственностью  « Сигма +»

18.ООО «Атриум АСФ»

19.ООО   «Колерия»

20.ООО   «Модулекс»

21.ООО  «Байкалдорстройпроект»

22.ООО  «Микрон»

23.ЗАО  «АТС-Сервис»

24.ООО  «Техсервис»

25.ООО   «Инновационные строительные  материалы»

26.ООО   «Полином»

2) Выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «БОАиИ» следующим членам:

1.ООО «Весна»

6) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., главного бухгалтера СРО НП «БОАиИ» Агаеву Е.А. о бюджете СРО НП «БОАиИ» на 2010г.
Решили: Поручить главному  бухгалтеру СРО НП «БОАиИ» Агаевой Е.А., с учетом поправок коллегии СРО НП «БОАиИ»:

1) Пересмотреть смету поступлений денежных средств СРО НП «БОАиИ» на 2010г.;
2) Ограничить фонд оплаты труда штатных сотрудников СРО НП «БОАиИ» - не более  30 % от общей суммы поступлений денежных средств  СРО НП «БОАиИ»;
7) Слушали:  Президента коллегии Стегайло Владимира Борисовича предложил:
1)В связи с регистрацией в Министерстве юстиций РФ Приказа № 624 от 30.12.09 г. «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»  с момента вступления в силу данного приказа, в приложениях к свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  перечень видов работ по подготовке проектной документации прописывать в соответствии с приказом Министерства Регионального Развития Российской Федерации № 624 от 30.12.09 г.

2) Поручить председателю контрольного комитета разработать Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем видов работ утвержденных  приказом Министерства Регионального Развития Российской Федерации № 624 от 30.12.09 г.

3) Ранее выданные свидетельства заменить до 1 июля 2010 г.

Решили:
1)  В связи с регистрацией в Министерстве юстиций РФ Приказа № 624 от 30.12.09 г. «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»  с момента вступления в силу данного приказа, в приложениях к свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  перечень видов работ по подготовке проектной документации прописывать в соответствии с приказом Министерства Регионального Развития Российской Федерации № 624 от 30.12.09 г.

2) Поручить председателю контрольного комитета разработать Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем видов работ утвержденных  приказом Министерства Регионального Развития Российской Федерации № 624 от 30.12.09 г.

3) Ранее выданные свидетельства заменить до 1 июля 2010 г.
Президент собрания коллегии СРО НП «БОАиИ»      ______________ В.Б. Стегайло

Секретарь собрания коллегии НП «БОАиИ»              ______________ А.А. Смолина